
CITTA’ DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale

                Il Presidente del Consiglio Comunale

Considerato che il Comune di Lentini è dotato di un proprio regolamento in
materia  di  “Riprese  audiovisive  e  loro diffusione delle  sedute  del  Consiglio
Comunale”, approvato giusta deliberazione consiliare n°. 10 del 18/02/2014; 

ritenuto doveroso, nelle  more di valutare gli opportuni aggiornamenti di tale
regolamento,  in  considerazione  dell'evoluzione  tecnologica  intervenuta
unitamente  alle  nuove  esigenze di  comunicazione,  che  lo  stesso,  a  tutt’oggi
vigente,  venga osservato  da coloro  i  quali  sono interessati  alle  riprese  delle
sedute  del  civico  consesso,  così  come  unanimente  emerso  a  seguito  della
conferenza dei capigruppo consiliari tenutasi in data 24/02/2025.

Per quanto sopra,

COMUNICA 

che, a far tempo dalla prossima seduta di Consiglio Comunale, e fino a nuova
comunicazione, le riprese audiovisive verranno autorizzate nel rispetto della
disciplina  regolamentare  citata,  previa  istanza  avanzata  dai  soggetti
interessati,  da  presentarsi  presso  la  Segreteria  della  presidenza  del  civico
consesso,  secondo  le  modalità  indicate  e  a  mezzo  degli  appositi  modelli
approvati con la sopracitata delibera C.C. n.10/2014 e precisamente:

allegato “A” (richiesta di ripresa audiovisiva da parte di soggetti terzi);
allegato “B” (richiesta di ripresa audiovisiva da parte di testate giornalistiche
ed emittenti radio televisive).

Pertanto,

DISPONE

e, nel contempo, invita i soggetti interessati ad attenersi a quanto previsto dal
richiamato regolamento.

Lentini, lì 25/02/2025 

              IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                                      Alessandro Vinci                              


		2025-02-25T15:16:48+0000
	Alessandro Vinci




